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- Control del nivell en liquids conductors.

- Recomenat per a la majoria de les aplicacions.

Control de maxim i minim nivel: El relé s’activa quan el nivell de liquid assoleig I'electrode de
maxim nivell (5:PNSA; Y2:DNSA-SNSA). Es desactiva quan descendeix per sota de I'electrode
de minim nivell (6:PNSA; Y1:DNSA-SNSA).

Control de maxim o minim nivell: El relé s’activa quan el nivell del liquid assoleig I'electrode (5/
6:PNSA; Y1/Y2:DNSA-SNSA) i es desactiva quan descendeix per sota del mateix.

Presencia de tensi6: Verd

Relé activat: Vermell

Ajustable de 10..100KQ

24 VCA

4 mA (en curtcircuit)

Normalment s'utilitzen cables de 1..2,5 mm? de seccié amb un bon aillament i sense apantallar. En
determinades instal-lacions, quan la linea de potencia i de sondaes vagin paral-leles al mateix tub i
amb distancies llargues, es recomenable utilitzar cable apantallat. La resisténcia entre cables i la
massa deu ser al menys de 200KQ. La pantalla es connecta a terra.

Si el diposit no es conductor deu instal-lar-se una sonda adicional para conectar el electrode
comu al borne 7 (PNSA) o Z1 (DNSA-SNSA).

Sense especificacié determinada.

11

Accessoris Electrodes: NS, NR 43650, NRA 43650, NR, NRA, NT, NRP, NP, NRT2.
Separadors d’electrodes: NR.SEP, NRA.SEP
Femelles de subjeccié: NR.TUE/P, NR.TUE/T
Protector de sobretensi6: PS-3
CAIXA FUNCIO SORTIDA TENSIO GAMMA
024 24 VCA
P Endollable Control de nivell 048 48 VCA
. ontrol de nive
D Rail DIN NS d'aplicacié general A 1 NANC 110 110..125 VCA 100 10..100KQ
S Superficie 230 220..240 VCA
400 380..415 VCA
Per a composar una referencia, seleccionar una opcié de cada una de les columnes. Exemple: PNSA 400 100
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Relés de sortida

Tensi6é d’alimentacié

Dades constructives i ambientals

Dimensions

Carrega CA
resistiva cc
Carrega CA
inductiva CC

Vida mecanica

Max. operacions mecan.
Vida eléct. a plena carrega
Material del contacte
Tensié maxima

Tensio de treball

Tensio6 entre inversors
Tensioé entre contactes
Tensi6 bobina/contacte
Distancia bobina/contacto
Resistéencia d’aillament

Aillament galvanic
Consum
Freqiéncia
Marges de treball
Positiu

Polaritat protegida

Tensio fase-neutre
Categoria de sobretensio
Tensi6 de xoc

Grau de pol-lucié
Classe de proteccio

Pes aproximat

Temp. emmagatzematge
Temp. treball

Humitat

Caixa

Base

Visor leds

Botons, terminals i brida
Terminals base
Terminals borne

Normes

PNSA
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8 A/250V
0,25 A/ 200V
8A/24V
2,5A/250V
4A/24V
> 30 x 10° operacions
72.000 operacions / hora
360 operacions / hora
AgNi 90/10
440 VCA
250 VCA
2500 VCA
1000 VCA
5000 VCA
10 mm
>10*MQ

CA
PNSA DNSA/SNSA

L

©]

®
®

Al
~

7/
v

~ L

Si
1,7W
50/ 60 Hz
-15..+10%

PNSA
300V
i
4 kV
2
IP20B
250 g
-50..+85°C
-20..+50°C
30..85% HR
Cycoloy - Gris clar
Lexan - Gris clar
Lexan - Transparent
Technyl - Blau fosc
Llauté niquelat
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DNSA
12 14

1

8 A/250V
0,25 A/ 200V
8A/24V
2,5A/250V
4A/24V
> 30 x 10° operacions
72.000 operacions / hora
360 operacions / hora
AgNi 90/10
440 VCA
250 VCA
2500 VCA
1000 VCA
5000 VCA
10 mm
>10*MQ

DNSA
300V
11
4 kV
3
IP 20
280 g
-50..+85°C
-20..+50°C
30..85% HR
Cycoloy - Gris clar
Lexan - Transparent
Technyl - Blau fosc

Llauté

Dissenyat i fabricat sota normativa CEE.
Compatibilitat electromagnética, directives 89/366/CEE i 92/31/CEE.
Seguretat eléctrica, directiva 73/23/CEE.

Plastics: UL 91 VO

DNSA
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SNSA
12 14

1

8 A/250V
0,25 A/ 200 V
8A/24V
2,5A/250V
4A/24V
> 30 x 10° operacions
72.000 operacions / hora
360 operacions / hora
AgNi 90/10
440 VCA
250 VCA
2500 VCA
1000 VCA
5000 VCA
10 mm
>10*MQ

SNSA
300V
11
4 kV
3
IP 20
280 g
-50..+85°C
-20..+50°C
30..85% HR
Cycoloy - Gris clar
Lexan - Transparent
Technyl - Blau fosc

Llauté
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EXEMPLES DE CONNEXIONAT
~J
1 1 ] Control de buidat

PNSA 5 | 7 2 | 10 1 3 o~

DNSA/SNSA | Y2 | z1 | | A1 | A2 1 | 15 | 14 Selector en posicié =Y
F--7 | | El relé manté el nivell entre els
| eléctrodes maxim i minim. Quan el liquid
’"4,' arriba a l'eléctrode de maxim es posa en
i marxa la bomba que s'aturara quan el
liquid descendeixi per sota de l'electrode

ﬂ H de minim.
\ Control d'ompliment
R

Selector en posicio EH

El relé manté el nivell entre els

! ~ | r_/ — eléctrodes maxim i minim. La bomba
2 10

PNSA 5 | 6 | 7 y 4] 3 d'ompliment es posa en marxa quan el
L1L2L3  jiquid es trob ta de l'electrode d
DNSA/SNSA| Y2 | Y1 | z1 A1] A2 1] 15| 14 quid es troba per sota de lelectrode ae
9 o minim i s'aturara quan el liquid abast
*““: I'eléctrode de maxim.
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SENSORS DE NIVELL PER A LiQUIDS CONDUCTIUS

- Porta-electrodes compactes i electrodes d'Us exclusiu en liquids conductius. S'utilitzen per controlar punts de nivell
independents o combinats entre ells, en pous i diposits de diversa algada.

- Necessiten connectar-se a un relé de nivell per a liquids conductius.

- El nombre d'eléctrodes es determina per la funcié del relé escollit.

Seguiu els enllagos per:
Ampliar la informacié sobre els sensors de nivell
A \ . .. . .. , . .
B Coneixer les condicions d'instal-lacié dels relés de nivell conductius
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